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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x x I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE

Co kojarzy się nam ze słowem „król”? Człowiek siedzący 
na tronie w otoczeniu sług gotowych na każde skinienie 
pełnić jego wolę? Ktoś, kto ma władzę rozkazywać wojskom, 
unicestwiać nieprzyjaciół, stanowić prawa, nakładać podatki 
i budować miasta i pałace?

Spójrzmy teraz na Jezusa, naszego Króla, takiego, ja-
kim przedstawia Go dzisiejsza Ewangelia. Wisi na krzyżu, 
znieważany i wyśmiewany przez dostojników żydowskich, 
rzymskich żołnierzy, zwykłą gawiedź, a nawet przez 
współskazańca. Wydaje się tak daleki od popularnych wizji 
króla, jak tylko można to sobie wyobrazić.

Dlaczego Kościół nie wybrał na dzisiejszą uroczystość 
Chrystusa Króla innego fragmentu, ukazującego Jezusa 
w sposób bardziej zbliżony do tego, co kojarzy nam się z 
królowaniem? Ponieważ w Biblii brak takich fragmentów. 
Ponieważ Jezus nie tak sprawuje władzę królewską.

Nie jest ona dla niego sposobem na podporządkowanie 
sobie innych ani na zapewnienie sobie bogactwa i wygody. 
On króluje, służąc innym, a nie sobie.

Wizję samolubnego i despotycznego władcy miał praw-
dopodobnie niewierzący łotr z dzisiejszej Ewangelii. To 
może wyjaśniać, dlaczego wyszydzał rzekomą bezradność 
Jezusa. Jednak drugi ze skazańców zrozumiał, na czym 
polega władza Jezusa. W sponiewieranym Człowieku 
ujrzał Mesjasza, a to skłoniło go do przyznania się ze 
skruchą do grzechów i do wyrażenia pokornej prośby: 
„wspomnij na mnie...”. W odpowiedzi na jego wiarę, Jezus 
obiecał mu raj.

Tak właśnie nasz Pan sprawuje władzę - nie przy po-
mocy brutalnej siły, ale zmieniając ludzkie serca i umysły. 
Chociaż na krzyżu wydawał się najmniej królewski i na-
jbardziej bezradny, to przecież właśnie wtedy dokonał 
największego dzieła - zmienił bieg ludzkiej historii. Dziś 
kontynuuje to dzieło, krok za krokiem zmieniając nasze 
serca.

Oddajmy więc dziś cześć Jezusowi, naszemu Królowi. 
Przyjdź, oddaj Mu pokłon i pozwól Mu panować z miłością 
w twoim sercu.                                                              Anonim
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20 XI 2022 NIEDZIELA (Łk 23, 35-43) 
700 O Boże błogosławieństwo w rodzinie Rosz-
kowskich i ich dzieci
900 Pro populo 
900 śp. Marianna – 1 rocznica śmierci
1030 śp. Alberta(k) Kaczyńska
1200 śp. Jadwiga Jamiołkowska – 5 rocznica śmier-
ci, Henryk Jamiołkowski 
1200 O silną wiarę dla Narodu Polskiego o po-
myślność i błogosławieństwo dla całej ojczyzny 
do wieczny pokój dla członków Solidarności 80 i 
błogosławieństwo dla Krystyny za w stawiennic-
twem Błogosławionego Księdza Jerzego Popie-
łuszki - rezerwacja
1600 O królowanie Chrystusa w naszych sercach, 
rodzinach, parafii i Ojczyźnie
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla pana organisty i Chóru parafialnego

21 XI PONIEDZIAŁEK (Łk 21, 1-4)
630 W intencji Bogu wiadomej
700 śp. Stanisława Domaszewska – 1 rocznica 
śmierci
700 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzeb-
ne łaski dla Pana Janusza – organisty – intencja od 
Porannej Grupy Modlitewnej
1800 śp. Witold Olszewski – 21 rocznica śmierci
1800 śp. Jan i Regina Łupińscy w 21 rocznicę 
śmierci Jana 

22 XI 2022 WTOREK (Łk 21, 5-11)
630 śp. Józef w 9 rocznicę śmierci, Henryka i 
Krzysztof Milewscy
700 śp. Cecylia Malinowska
1800 śp. Józef Roszkowski – 12 rocznica śmierci, 
Franciszek i Helena  
1800 śp. Stefan Brzozowski – 1 rocznica śmierci

23 XI ŚRODA (Łk, 21, 12-19)
630 śp. Bolesław i Kazimiera Kośnik
700 śp. Alfons Pośpiech - rezerwacja  
700 śp. Antoni i Genowefa Łapińscy
1800 śp. Stanisław Puchalski – 25 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Tadeusz i Eugenia Borowscy

24 XI 2022 CZWARTEK (Łk 21, 20-28)
630 śp. Marianna i Edmund Wróblewscy
700 śp. Eugenia i Stanisław Wojno
700 śp. Waldemar Idźkowski – 3 rocznicę śmierci 
- rezerwacja
1800 Katarzyna Łapińska
1800 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., 
uzdrowienie duszy i ciała, opiekę Niepokalanej 
dla Moniki z okazji chrztu św. oraz wszelkie łaski 
dla całej rodziny - rezerwacja

25 XI 2022 PIĄTEK (Łk 21, 29-33)
630 śp. Antoni Trochimko intencja od Zdzisławy 
Łapińskiej z rodziną

700 śp. Danuta Pęza
1800 śp. Barbara Sienicka – 7 rocznica śmierci
1800 śp. Jan Ciborowski – 28 rocznica śmierci

26 XI 2022 SOBOTA (Łk 21, 34-36)
630 śp. Apolonia Łupińska
700 śp. Alicja i Mirosław Czajkowscy, Witold Sty-
pułkowski w 2 rocznicę śmierci
1800 śp. Helena Hołowienko – intencja od sąsia-
dów z klatki 
1800 śp. Maria Wróblewska

27 XI 2022 NIEDZIELA (Mt 24, 37-44) 
700 śp. Andrzej
900 Pro populo 
900 śp. Waleria, Stanisław, Tadeusz, Jan Budlew-
scy
1030 śp. Janina i Jan Kalinowscy w 16 rocznicę 
śmierci Janiny
1200 śp. Józef i Jadwiga Łapińscy oraz śp. Antoni 
i Stefania(k) Łapińscy - rezerwacja 
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej w rodzinie Kuryś
1800 śp. Krzysztof Kapitan

● Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, w którą obcho-
dzimy uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. . 
Po Mszy Świętej o godzinie 900 i 1030 wystawienie Najświęt-
szego Sakramentu, Litania do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Sercu Pana 
Jezusa. Za odmówienie tego aktu dzisiaj można uzyskać od-
pust zupełny pod zwykłymi warunkami.
● Dzisiejszy dzień to także święto patronalne Akcji Kato-
lickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. Akcja 
Katolicka propaguje wartości chrześcijańskie w życiu spo-
łecznym. Po Mszy Świętej o godzinie 1600 Wspólnota dla 
Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa wraz z innymi 
Wspólnotami, zaprasza na adorację Najświętszego Sakra-
mentu.
● Jutro, 21 listopada, w liturgii przypada wspomnienie Ofia-
rowania Najświętszej Maryi Panny, jest to dzień imienin 
Pasterza Diecezji Bpa Janusza Stepnowskiego, oraz nasze-
go pana Organisty Janusza Raciborskiego – solenizantom 
życzymy zdrowia, Bożego błogosławieństwa i opieki Matki 
Bożej.
● We wtorek 22 listopada wspominamy św. Cecylię – pa-
tronkę chórzystów, lutników, muzyków, organistów, zespo-
łów wokalno-muzycznych. Naszemu panu organiście, chó-
rowi parafialnemu, scholi wspólnotowej, scholce dziecięcej, 
i wszystkim śpiewającym życzymy za przyczyną świętej 
patronki wielu łask Bożych i pięknego posługiwania na 
większą chwałę Bożą.
● W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Adwent. Msze św. ro-
ratnie odprawiamy w dni powszednie po śpiewie Godzinek, 
które rozpoczynamy o godzinie 610. Zachęcamy wszystkich 
do udziału w roratach, dzieci zapraszamy na te Msze z lam-
pionami. Będą również rozdawane dzieciom kontrolki rorat-
nie. Na zakończenie adwentu dla wytrwałych uczestników 
przewidziane są nagrody.
● Od przyszłej niedzieli będziemy modlić się już z nowych 
przypominek, jeżeli jakieś nazwisko lub imię zostało zapisa-
ne niepoprawnie prosimy o zgłaszanie tego w zakrystii.
● Od 5 listopada do 19 grudnia br. w naszej diecezji prze-
biega peregrynacja relikwii błogosławionej Hanny Heleny 
Chrzanowskiej, pielęgniarki i oddanej działaczki charytatyw-
nej. W 1937 roku przyczyniła się do założenia Katolickiego 
Związku Pielęgniarek Polskich. Dzisiaj jako błogosławiona 
jest nie tylko orędowniczką dla chorych i cierpiących oraz 
służby zdrowia, ale jest także wzorem osoby poświęcającej 
się całkowicie posłudze najsłabszym i inspiracją dla współ-
czesnych pielęgniarek, położnych, ratowników medycznych, 
lekarzy i całego personelu medycznego. W naszej parafii 
błogosławiona Hanna Chrzanowska w znaku relikwii, bę-
dzie 22 listopada od Mszy św. sprawowanej o godzinie 1800 
do 1730 dnia następnego. Zapraszamy pracowników służby 
zdrowia, osoby chore i cierpiące, do włączenia się w modli-
twę przy relikwiach bł. Hanny Chrzanowskiej. Zapraszamy 
pracowników służby zdrowia, osoby chore i cierpiące, by 
modlić się przez wstawiennictwo błogosławionej pielęgniar-
ki o duchowe owoce nawiedzenia jej relikwii dla wszystkich 
korzystających z placówek zdrowia oraz wszystkich, którzy 
podejmują służbę wobec chorych i cierpiących.
● Diecezjalna pielgrzymka kolejarzy odbędzie się w I nie-
dzielę Adwentu 27 listopada br. w Łapach-Osse w parafii 
pw. św. Jana Chrzciciela. Rozpocznie się Mszą św. o godzi-
nie 1100, po której konferencja adwentowa oraz modlitwa za 
całą brać kolejarską oraz zmarłych kolejarzy.
● W zakrystii jest do nabycia Słowo na każdy dzień - Ewan-
gelie na 2023 rok z krótkim komentarzem.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Prosimy wyjeżdżających w maju przyszłego roku na 
pielgrzymkę do Włoch o uzupełnienie danych i wpłatę za-
liczki. Zapisujemy już tylko na listę rezerwową.
● W okresie adwentu, Caritas Diecezji Łomżyńskiej, jak co 
roku podejmuje Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, przez 
sprzedaż świec. Od przyszłej niedzieli będziemy mogli już 
taką świecę nabyć w zakrystii w cenie 20 zł.
● Przypominamy i bardzo prosimy aby zamówione inten-
cje Mszy opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, ofiary 
indywidualne, przez ofiaromat, na konto bankowe czy w 
postaci marmurowych tabliczek. W przyszłą trzecią nie-
dzielę miesiąca, ofiary składane na tacę będą przeznaczone 
na prace remontowo-budowlane prowadzone w naszej pa-
rafii. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg 
zapłać. W miniony wtorek zostały odebrane przez Woje-
wódzki Urząd Ochrony Zabytków i inne instytucje, prace 
remontowe świątyni zaplanowane na ten rok. Pozyskane 
środki zewnętrzne na remont to kwota: 691 000,00 zł, cał-
kowity koszt wykonanych prac to: 875 743,76 zł. Szczegó-
ły podamy w następnej gazetce.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy wrażliwo-
ści na Boże natchnienia, odwagi w dawaniu świadectwa 
wiary w codziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień.

Zapraszamy do włączenia się w adwentową akcję w 
naszej parafii –„DAR SERCA”. Chcemy sprawić, by najbar-
dziej potrzebujące dzieci mogły cieszyć się w te święta z 
otrzymanych paczek, które będą wyrazem szlachetnego 
serca. 

Akcja będzie przebiegać w trzech etapach:
1. I niedziela Adwentu (27.11) – w naszym kościele stoi 
choinka z bombkami, z dołączonymi karteczkami na 
których jest informacja dla kogo przeznaczona jest pacz-
ka. Osoby, które będą chciały pomóc, zabiorą do domu 
wybraną bombkę i przygotowują paczkę dla jednego 
dziecka. Bombki zostawiamy w domu - są one wyrazem 
wdzięczności za Dar Serca.
2. III niedziela Adwentu (11.12) – przynosimy do kościoła 
przygotowane paczki z karteczką która była przy bomb-
ce i zostawiamy je pod choinką.
3. Wydawanie paczek – w wyznaczonym dniu osoby, dla 
których zostały przygotowane paczki, otrzymają infor-
mację kiedy i gdzie mają zgłosić się po ich odbiór.

Paczka powinna składać się z NOWYCH rzeczy takich 
jak: przybory szkolne, art. higieniczne, słodycze, odzież, 
zabawki itp. 

ADWENTOWY DAR SERCA


